
OBSAH
Předpisy související s občanským zákoníkem dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 1000, 1090, 1163, 1249, 1371 
a 1424. Toto č. 1460 se od č. 1424 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

Zákon č. 304/2013 Sb.,
o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů.......................... 4
Vyhláška č. 323/2013 Sb.,
o náležitostech formulářů na podávání návrhů na zápis, změnu nebo výmaz úd^jů 
do veřejného rejstříku právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů 
a o zrušení někteiých vyhlášek............................................................................................................. 32
Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů
o skutečných majitelích....................................................................    37
Vyhláška č. 180/2021 Sb.,
o náležitostech formulářů к evidenci skutečných majitelů a o změně souvisejících vyhlášek...........41
Zákon č. 67/2013 Sb.,
kterým se upravují některé otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním
bytů a nebytových prostorů v domě s byty...............................  ■.........  .44
Vyhláška č. 269/2015 Sb.,
o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou přípravu teplé vody pro dům .................................. 49
Nařízení vlády č. 366/2013 Sb.,
o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím..........................................59
Nařízení vlády č. 453/2013 Sb.,
o stanovení podrobností a postupu pro zjištění srovnatelného nájemného obvyklého 
v daném místě.........................................................................................................................................63
Nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,
o vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním bytu...................   67
Zákon č. 311/2013 Sb.,
o převodu vlastnického práva к jednotkám a skupinovým rodinným domům některých
bytových družstev a o změně některých zákonů..............................................................  69
Zákon č. 82/1998 Sb.,
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích 
a jejich činnosti (notářský řá d )...............   .77
Nařízení vlády č. 116/1998 Sb.,
kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona
České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řá d ) ................................ 88
Zákon č. 91/2012 Sb.,
o mezinárodním právu soukromém...........................   £9
Nařízení vlády č. 363/2013 Sb.,
o vzorovém poučení o právu na odstoupení od smluv uzavřených distančním způsobem
nebo mimo obchodní prostory a vzorovém formuláři pro odstoupení od těchto smluv................... 112
Nařízení vlády č. 364/2013 Sb.,
o formulářích pro smlouvy, ve kterých se sjednává dočasné užívání ubytovacího zařízení 
a jiné rekreační služby................................................................ . ..................     115



Zákon č. 184/2006 Sb.,
o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku
nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)....................................................................................  125
Zákon č. 37/2021 Sb.,
o evidenci skutečných majitelů............................................................................................................ 136
Zákon č. 185/2020 Sb.,
o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru označovaného
jako SARS-CoV-2 na odvětví cestovního ruchu.................................................................................145
Zákon č. 191/2020 Sb.,
o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2
na osoby účastnící se soudního řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické
osoby a o změně insolvenčního zákona a občanského soudního řádu -  vybraná ustanovení 152

SOUVISEJÍCÍ 
které najdete v

PŘEDPISY,'  a

mém tématu edice UZ
Číslo předpisu 

veSb.
Název Téma edice ÚZ

89/2012 Občanský zákoník Občanský zákoník
90/2012 Zákon o obchodních korporacích Obchodní korporace
110/2019 Zákon o zpracování osobních údajů Zpracování osobních údajů, 

GDPR
480/2004 Zákon o některých službách informační společnosti

Ochrana spotřebitele
257/2016 Zákon o spotřebitelském úvěru
26/2000 Zákon o veřejných dražbách Exekuční řád, Veřejné dražby
1/2000 Nařízení vlády o přepravním řádu pro veřejnou 

drážní nákladní dopravu, ve znění nařízení vlády 
č. 295/2000 Sb. Silniční doprava

175/2000 Vyhláška o přepravním řádu pro veřejnou drážní 
a silniční osobní dopravu

Pozn. redakce:

• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 
ke dni 1.1. 2022. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.obc2.sagit.cz.

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я znamená, že pň novelizaci byla vypuštěna 
část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od své

ho vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 
každého předpisu a z  výčtu novelizací za předpisem.

3


